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NOMINERET	TIL	GONCOURT-PRISEN	2018
VINDER AF BOGHANDLERNES STORE PRIS 2018

En	nytårsaften	i	Paris	mødes	to	kvinder	tilfældigt.	Den	ene	er	
lærer,	nyskilt,	alenemor	med	rutiner	og	faste	rammer.	Den	
anden	er	en	talentfuld	violinist,	livlig	og	impulsiv:	Det	er	Sarah.	
De	udvikler	et	brat	og	lidt	umage	venskab,	der	stiger	i	et	
crescendo	frem	til	den	aften,	hvor	Sarah	i	skæret	fra	en	
knitrende	tændstik	siger:	Jeg	tror,	jeg	er	forelsket	i	dig.	

Pauline	Delabroy-Allard	skabte	sensation	i	Frankrig	med	sin	
poetiske,	kraftfulde	og	kompromisløse	beskrivelse	af	en	
altopslugende	kærlighedshistorie	mellem	to	kvinder;	en	ægte	
amour	fou,	der	brænder	dem	begge	op,	og	hvor	passionen	og	
døden	går	hånd	i	hånd.	Det	er	historien	om	Sarah tegner	et	
moderne	portræt	af	kærlighedens	væsen	i	en	tid,	hvor	
begreber	som	køn	og	seksualitet	flyder	friere	end	før.

Det	er	historien	om	Sarah er	også	historien	om	et	manuskript,	
der	bliver	sendt	med	posten	og	prompte	antaget	af	indtil	flere	
forlag.	Pauline	Delabroy-Allard	valgte	det	sagnomspundne	
Éditions de	Minuit;	og	Minuit valgte	for	deres	del,	relativt	
usædvanligt,	at	satse	udelukkende	på	udgivelsen	af	Allards	
debutroman	i	september	måned	2018	– tidspunktet,	hvor	den	
store	efterårsbogsæson	starter	i	Frankrig.	Ikke	desto	mindre	
var	satsningen	rigtig,	for	bogen	blev	en	af	de	mest	omtalte	og	
kritikerroste,	og	den	var	bl.a.	shortlistet	til	Goncourt-prisen,	
Frankrigs	mest	prestigefyldte	litteraturpris.	Den	er	nu	under	
udgivelse	i	bl.a.	USA,	England,	Tyskland,	Holland,	Spanien,	
Italien	– og	i	Danmark	på	Forlaget	Etcetera.

OM	FORFATTEREN
Pauline	Delabroy-Allard	(f.	1988)	
er	en	af	Frankrigs	nye	litterære	
stjerner	og	sammenlignes	med	
ikoner	som	Marguerite	Duras og	
Marguerite	Yourcenar.	Hendes	
debutroman	Det	er	historien	om	
Sarah var	nomineret	til	adskillige	
priser	– og	kun	et	mulehår fra	at	
vinde	den	største	af	dem	alle,	
Goncourt-prisen.	Pauline	Delabroy-
Allard	bor	og	arbejder	i	Paris.
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Pressen	om	Det	er	historien	
om	Sarah:

‘Dragende	og	foruroligende.’
THE	GUARDIAN

‘Det	er	historien	om	Sarah bevæ-
ger sig	imponerende	fra	kærlig-
hedens kaos	og	støj	til	stilhed	og	
ensomhed,	som	en	snurrende	
mønt,	der	falder	til	ro.’
THE	OBSERVER

‘Kærlighedshistorien	om	to	
kvinder	i	Paris	er	et	sandt	
vidunder	af	en	roman,	sproget	er	
imponerende,	fortællingen	
genial.’
DIE	WELT

‘Pauline	Delabroy-Allards	debut-
roman om	en	umulig	kærlighed	
er	indiskutabelt	talentfuld	og	
lynende	smuk.’
LE	MATRICULE	DES	ANGES

‘Mesterlig	og	musikalsk.’
L’HUMANITÉ
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